Cic., *de or.* 2.280: Ut, cum Scaurus accusaret Rutilium ambitus, cum ipse consul esset factus, ille repulsam tulisset, et in eius tabulis ostenderet litteras A.F.P.R. idque diceret esse, actum fide P. Rutili; Rutilius autem, ante factum, post relatum; C. Canius, eques Romanus, cum Rufo adesset, exclamat, neutrum illis litteris declarari: 'quid ergo?' inquit Scaurus; 'Aemilius fecit, plectitur Rutilius'.

*Come quando Scauro accusava Rutilio di broglio elettorale, pur essendo stato eletto console e l'altro fosse stato sconfitto, e mostrando le lettere A.F.P.R. che si trovavano nei registri dell'avversario diceva che esse significavano spese fatte per conto di Rutilio; Rutilio invece sosteneva che significavano spese fatte prima, registrate dopo; C. Canio, cavaliere romano, che difendeva Rutilio esclamò che quelle lettere non indicavano né l'una né l'altra cosa. «E dunque?», disse Scauro; «Emilio compì il fatto, Rutilio ne paga le spese».*

Cic., *rep.* 1.8.13: Nec vero nostra quaedam est instituenda nova et a nobis inventa ratio, sed unius aetatis clarissimorum ac sapientissimorum nostrae civitatis virorum disputatio repetenda memoria est, quae mihi tibi quondam adulescentulo est a P. Rutilio Rufo, Smyrnae cum simul essemus compluribus dies, exposita; in qua nihil fere, quod magno opere ad rationes omnium rerum pertineret, est praetermissum.

*Né, in vero, abbiamo da creare un sistema nostro o da noi inventato, ma rievocare il ricordo di una discussione tenuta da uomini illustrissimi e sapientissimi della nostra città, la quale fu riferita a me e a te, allora giovanetto, da P. Rutilio Rufo, a Smirne, quando fummo lì per più giorni insieme; in essa non fu ommesso quasi nulla di quanto riguarda gli interessi generali degli Stati.*

Cic., *Brut.* 85-88: Memoria teneo Smyrnae me ex P. Rutilio Rufo audivisse, cum diceret adulescentulo se accidisse, ut ex senatus consulto P. Scipio et D. Brutus, ut opinor, consules de re atroci magnaue quaererent. Nam cum in silva Sila facta caedes esset notique homines interfecti insimulareturque familia, partim etiam liberi societatis eius, quae picarias de P. Cornelio L. Mummius censoribus redemisset, decrevisse senatum, ut de ea re cognoscerent et statuerent consules. Causam pro publicanis accurate, ut semper solitus esset, elegantisque dixisse Laelium. Cum consules re audita amplius de consili sententia pronuntiavissent, paucis interpositis diebus iterum Laelium multo diligentius meliusque dixisse iterumque eodem modo a consulibus rem esse provata. Tum Laelium, cum eum socii domum reduxissent egissentque gratias et ne defatigaretur oravissent, locutum esse ita: se quae fecisset honoris eorum causa studiose accurateque fecisse, sed se arbitrari causam illam a Ser. Galba, quod is in dicendo atrocior acriorque esset, gravius et vehementius posse defendi. Itaque auctoritate C. Laeli publicanos causam detulisse ad Galbam; illum autem, quod ei viro succedendum esset, verecunde et dubitanter recepissem. Unum quasi comprehendendum medium diem fuisse, quem totum Galbam in consideranda causa componendaque posuisse; et cum cognitionis dies esset et ipse Rutilius rogatu sociorum domum ad Galbam mane venisset, ut eum admoneret et ad dicendum tempus adduceret, usque illum, quoad ei nuntiatum esset consules descendisse, omnibus exclusis commentatum in quadam testudine cum servis litteratis fuisse, quorum alii aliud dictare eodem tempore solitus esset. Interim cum esset ei nuntiatum tempus esse, exisse in aedis eo colore et eis oculis, ut egisse causam, non commentatum putares. Addebat etiam idque ad rem pertinere putabat, scriptores illos male mulcatis exisse cum Galba; ex quo significabat illum non in agendo solum, sed etiam in meditando vehementem atque incensum fuisse.